
D.D.S. 001749

Assessorato  regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti

   Partita IVA 02711070827
Codice fiscale 80012000826

Azione 7.2.2

via Leonardo da Vinci, 161
90145  P A L E R M O
www.regione.sicilia.it/infrastrutture
PEC:   dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it  

Approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura aperta per i “Lavori di realizzazione del
tratto terminale della  banchina di  riva nord,  dei  piazzali  retrostanti  ed  opere  di  alaggio  del  porto  di
Sciacca (AG). 

                     CUP: G86C01000000001                                          CIG: 7712673B18

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del quindici luglio
2019 (15/07/2019), relativo all'affidamento dei “Lavori di realizzazione del tratto terminale della banchina
di riva nord, dei piazzali retrostanti ed opere di alaggio del porto di Sciacca (AG);

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si
procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata
nel verbale di seduta pubblica n. 5, delle operazioni di gara per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con le modifiche ed i correttivi apportati con il decreto le -
gislativo 19 aprile 2017, n. 56 con la legge 14 giugno 2019, n. 55 e con la legge 28 giugno 2019, n. 58;

D E C R E T A

art. 1
Approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle
operazioni di gara del 15 luglio 2019, per l’affidamento dei  “Lavori di realizzazione del tratto terminale
della banchina di riva nord, dei piazzali retrostanti ed opere di alaggio del porto di Sciacca (AG) , a favore
dell’A.T.I. Consorzio Stabile Conpat S.c.a.r. l. - CP Emmeci S.r.l.  con sede in 00192 Roma, viale Giulio
Cesare n. 71, Partita IVA 0604439121, che ha presentato un offerta di €uro 4.282.690,44 pari ad un ri-
basso del 18,2588% sull’importo a base d’asta di €uro 5.239.329,05 che sommato agli oneri per la sicu-
rezza pari a €uro 46.451,98, portano ad un importo contrattuale pari a €uro 4.329.142,42 (quattromilioni-
trecentoventinovemilacentoquarantadue/42 centesimi).

art. 2
Il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Tra-
sparente,  di  cui  al  decreto legislativo 14 marzo 2013,  n.  33 e,  pertanto si  dispone la pubblicazione
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Dipartimento.

art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabile del procedimento è il
geom. Rosario Filingeri.

art. 4
Il verbale delle operazioni di gara del 5 luglio 2019 è parte integrante del presente provvedimento.

art. 5
La sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di legge e suc-
cessiva aggiudicazione definitiva.

Palermo li  17 luglio 2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to arch. Carmelo Ricciardo

1

mailto:dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
http://www.regione.sicilia.it/infrastrutture

